Управление образования администрации

МО «Устьянский муниципальный район»

ПРИКАЗ

от  12.11. 2015г.                п. Октябрьский                                №  391
Об организационно-технологическом проведении конкурса «Учитель года-2015»
     В соответствии с приказом  от 09.11.2015 г. № 388 «О проведении районного конкурса «Учитель года – 2015»,   решением оргкомитета Конкурса от 10.11.2015 г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить состав участников конкурса по номинациям:

    «Учитель года»:

1. Белозерова Татьяна Брониславовна – учитель начальных классов МБОУ «ОСОШ №1»

2. Журавель Наталья Андреевна – учитель английского языка МБОУ «Устьянская СОШ»
3. Зимин Алексей Валерьевич – учитель истории и обществознания МБОУ «Синицкая ООШ»

4. Конева Анна Валерьевна – учитель ИЗО МБОУ «Ульяновская СОШ»

5. Пушкина Елена Альбертовна – учитель географии, истории и обществознания МБОУ «Строевская СОШ»

«Воспитатель года»:

1. Кононова Елена Ивановна – учитель-логопед МБОУ «Устьянская СОШ» СП «Детский сад «Василек»
2. Борисова Ольга Николаевна - учитель-логопед  МБОУ «ОСОШ №1» СП «Детский сад «Рябинушка»
3. Попова Снежана Владимировна – воспитатель детского сада «Солнышко» СП МБОУ «Киземская СОШ»

4. Сысоева Светлана Михайловна – воспитатель МБОУ «ОСОШ №1» СП «Костылевская начальная школа – детский сад»

5. Жаворонкова Инна Валерьевна – воспитатель  МБОУ «ОСОШ №1» СП «Детский сад «Ручеек»
6. Попова Галина Николаевна – воспитатель МБОУ «Начальная школа – детский сад М. Монтессори»

7. Воронцова Ольга Юрьевна – воспитатель МБДОУ «ЦРР – детский сад «Аленушка»
8. Лукинская Алена Борисовна – воспитатель МБОУ «Устьянская СОШ» СП «Детский сад «Солнышко»
      «Молодой учитель»

1. Буторина Татьяна Ивановна – учитель ИЗО МБОУ «ОСОШ №1»
2. Вурста Ирина Ивановна – учитель английского языка МБОУ «Устьянская СОШ»

3. Данилова Анна Викторовна – учитель начальных  классов МБОУ «ОСОШ №2»

4. Кононова Екатерина Васильевна – учитель химии и биологии МБОУ «Илезская СОШ»

2. Утвердить перечень тем для конкурсного испытания «Беседа с учащимися» в номинации «Учитель года»:

- Здоровый образ жизни – это…

- Кто «обижает» Землю? (о бережном отношении к природе)

- Всегда ли правы взрослые?

- Социальные сети – добро или зло?

- Мода на экстрим. Как уберечь себя и своих друзей от опасности?

3. Утвердить тему открытой дискуссии:    Плюсы обучения и минусы образования

4. Утвердить тему для обсуждения в рамах круглого стола в номинации «Молодой учитель»:  Школа – это праздник, который с тобой
5. Утвердить темы для бесед с родителями в номинации «Воспитатель года»:

- Воспитание детей: как это совмещать с работой

- Умеем ли мы слушать и слышать своего ребенка?

- Сила положительного примера. Нравственные уроки моей семьи

- Всегда ли правы взрослые?

- Доброте необходимо учиться?

6. Разместить программу проведения конкурса на сайте ИРЦ МБОУ «ОСОШ №2» в срок до 25.11.2015 г.

7. Руководителям образовательных учреждений  освободить от работы с сохранением заработной платы  на период  со 30 ноября по 03 декабря  членов жюри и участников Конкурса.

8. Проезд, проживание и питание участников Конкурса за счет командирующей стороны.

9. Финансирование проведения Конкурса осуществляет Управление образования администрации МО «Устьянский муниципальный район».
10.  Контроль исполнения данного приказа  возложить на первого заместителя Зайцеву Г.А.
Начальник
Управления образования                                                                    А.А. Половников